

Bekanntmachung

Gem. § 33 Abs. 1 der Kreisordnung NRW wird hiermit bekanntgemacht, dass folgendes Gremium zu einer Sitzung zusammentritt.

Gremium Kreistag

Datum **Dienstag** | **26.03.2019**

Beginn 15:00 Uhr

Ort Aula Hellweg Berufskolleg | Platanenallee 18 | 59425 Unna

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

Punkt 1 Bestellung einer Schriftführerin

Punkt 2 Fragestunde für Einwohnerinnen und Einwohner

Punkt 3 040/19 Fortschreibung des Nahverkehrsplans (NVP) Kreis Unna 2017 - 2019;

Beschluss über die Abwägung der Stellungnahmen

Punkt 4 036/19 Vereinfachung der Tarifstruktur im Kreis Unna;

Einführung einer einheitlichen Preisstufe B für Gelegenheitsnutzer (Bar- und Tages-

Tickets)

Punkt 5 033/19/1 Prüfauftrag zur Einführung eines Jahrestickets bei der VKU für Jedermann/Jedefrau

für 1 Euro pro Tag im Kreis Unna (365-Euro-Jahresticket);

Antrag der SPD-Fraktion vom 18.02.2019

Punkt 6 043/19 Direktvergabe eines öffentlichen Dienstleistungsauftrages über öffentliche

Personenverkehrsdienste durch den Kreis Unna an die Verkehrsgesellschaft Kreis

Unna mbH (VKU)

Punkt 7 Öffentlich-rechtliche Vereinbarungen bei grenzüberschreitenden Linien im Rahmen

der Direktvergabe

Punkt 7.1 041/19 Stadt Dortmund – Kreis Unna

Punkt 7.2 042/19 Kreis Coesfeld – Kreis Unna

Punkt 8	044/19	Aufhebung der Satzung "Allgemeine Vorschrift gemäß Art. 3 Abs. 2 VO (EG) 1370/2007 für den Ausgleich von ungedeckten Kosten im Schüler- und Ausbildungsverkehr des Kreises Unna vom 30.10.2012"
Punkt 9	038/19	Ständige Kommission ÖPNV im Kreis Unna; Aufnahme neuer Mitglieder
Punkt 10	014/19	Konzept Reinigungsleistungen Kreis Unna
Punkt 11		Prüfung des Einbaus elektronischer Abbiegeassistenten
Punkt 12		Kostenübernahme Azubi-Ticket
Punkt 12.1	027/19/1	Antrag der FDP-Fraktion vom 05.02.2019
Punkt 12.2	050/19/1	Sachstandsbericht
Punkt 13	046/19	Zwischenbericht zum »Demokratiejahr 2019«
Punkt 14	053/19	Öffentlich-rechtliche Vereinbarung über die Aufgabenwahrnehmung nach dem Asylbewerberleistungsgesetz; IKZ-Projekt "Einheitliches Sozialwesen"
Punkt 15	039/19	Vereinbarung zwischen dem Kreis Unna und dem Deutschen Kinderschutzbund Kreisverband Unna e.V. (DKSB) zur Mitfinanzierung des DKSB
Punkt 16	049/19	Anzeige von Nebentätigkeiten des Landrates gemäß § 17 Abs. 2 Korruptionsbekämpfungsgesetz
Punkt 17		Mitteilungen der Verwaltung und Anfragen

Nichtöffentlicher Teil

Punkt 18 Mitteilungen der Verwaltung und Anfragen

Michael Makiolla Landrat